Nec meritum tamen hic specta pater optime no-
Sed diuina tui quid gloria nominis à te (strū:
Postulet usq; vide. Nam si mala nostra putemus;
Nos equidem nos iusta tui vindicta furoris,
Ultio iusta premit, propter contagia labis
Natiue, & reliquas quoquis in palmite sordes.
Interea tamen ipse tuos nostiq; videsq;

Et

Et tegis & seruas per tanta pericula ramos.
Lacrymulasq; inter crebras, mundiq; tumultus,
Fructiferos facis, & vires quoq; suffici, ante
Quid quiuis perferre queat non inscius, aegris.
Quin etiam in medijs cœli hos terræq; ruinis,
Ipsa hominis quamuis ratio contraria dicit,
Intactos vis, & potis es tegere atq; tueri,
Promissisq; bonis cœlorum in luce perenni,
Mirificis explere modis. quidnam amplius optem.

IN CVCVRBITAM EMBLEMA.

Cvi nullæ standi sunt vires, robora nulla
Absq; pedamento, nihilominus æmula tanquam
Summorum, & certis arctari nescia metis
Alta petit dubijs innixa cucurbita fulcris:
Perreptat cameras hortorum, arctisue flagellis
Parietibus se se insinuans cito culmina scandit
Celsarum domuum, vario quas ornat amictu,
Dum folia expandit latissima, flore superbit
Aureolo & magno, grataq; habitabilis umbra est.
Et licet è flore hoc ferali tubere fructus
Prodeat ipse grauans matrem, retrahensq; dcorsum
Mole sua nisi lenta ligent circumdata tignis
Vimina, de salice aut sparto confecta tenaci:
Hoc tamen illa modum supra metamq; tumescit:
Hoc sibi ventre placet: tam celso vertice gaudet
Mirifice: at frustra, autumni vix frigore primo

B

Nam

Nam folia drescunt, flos decldit, interit ipsa:
Venter m hibernæ pendet laquearibus aulæ:
Fulcro eius pascit brumalem rusticus ignem:
Et superest nihil è tanti splendoris honore.

Si sapis exemplo hoc monitus, te nosce, tuisq;
Non vitijs ignosce nimis: maior aq; nunquam.
Viribus aggrediens tua contrahē linteā, magnis
Nec nimium vel principibus, vel fictus amicis
Alta pete, ut grauiore cadas quandoq; ruina
Depressus proprijs vitijs, rebusq; gerendis,
Tractabas tamis modo quas conatibus, impar.
Quin nimium fulcris istis ne crede caducis,
Qualia multa vides anno cecidisse priori,
Venturo quoq; multa cadent: res despice mundi,
In quarum levitate mera constantia summa est.

IN VNO CHRISTO SALVS.

Vna salus hominis, vitæ est spes unica Christus,
Quo sine qui querit cumq; salutis iter;
Is media in glacie violas, interq; pruinias
Lilia, & aestiuo querit in imbre niues.

IN VESICAM EMBLEM A.

Embranā en turpē rugis, laceramq; scabramq;;
Hæc vesica prius magna tumensq; fuit.
Hanc puer inflatis buccis repleuerat aura, &
Sic, pellem preter, nil nisi ventus erat.

Mox

Mox tria pisa idem iniecit, faucesq; ligauit,
 Atq; ita tractanti reddidit obstreperam.
 Iamq; illa impatiens tangi, & quasi nescia vincit
 Ludentem contra profiliebat herum.
 Quin tantos strepitus leuiter quoq; tacta ciebat,
 Illorum impatiens ut domus ampla foret.
 Heu vento nimium fidens, flatuq; fugaci!
 Heu pisis nimium facta proterua tribus!
 Quod puer idem ipsam docuit: namq; ille ferocem
 Exilis leuiter cuspidi punxit acus,
 Idq; semel tantum. mox illa oblita tumoris
 Et strepitus, subito concidit exanimis.
 Utq; vides, hic flaccid, silens, rugosa, putrescens,
 Nullius & posthac usibus apta, iacet.
 Sis humilis, celsasq; miser non erige cristas.
 Depressa exaltat, deprimit alta Deus.
 Sis humilis, subitoq; nimis ne fide tumoris,
 Mox minus est nihil o qui modo summus eras.

NE TEMERE QVEM VIS
CONDENNA.

Ad condemnandum ne præceps esto, sed ante
 Qui sis, qui fueris, qui possis esse memento.
 Et nisi sis melior, tantumq; à criminè distes
 Quantum à crystallo glacies, ab Iaspide vitrum;
 Te cohibe, labemq; tuam prior ipse coérce,
 Quam damnes alios nihil o te detiores,
 Aut dignum ferula horribili sectere machera.

MELIVS ESSE, QVAM VIDERI.

SImia quid refert Elephas Leo siue putetur ?

Quid refert asinus si videatur equus ?

Quod non es , nulla cupias ratione videri:

Sed quod haberi optas , id simul esse velis.

Certior ad veram laudem te semita nulla

Duxerit. hoc virtus tendit in alta gradu.

VIRTVS

PRAECEDEIT HONOREM.

Roma caput mundi prisco dum flore vigeret,

Structa ibi finitimus fana habuere locis

Et Virtus & Honos. sed sic ut limen Honoris

Nemo repentino posset inire pede;

Ni prius ingressus templum Virtutis, in illo

Traxisset solitas, non sine laude, moras.

Quisquis es, ad magnos cui mens adspirat honores,

Hoc agito , ut similes ingrediare vias.

EPITAPHIVM

COMMUNE OMNIBVS PIIS.

Res nihil expertus terrenas esse, nihilq;

Hic nihil iaceo pulueris umbra, nihil.

Ex nihilo sed qui cœlum hoc terramq; creavit

Me cum carne mea non nihil esse sinet.

Non animam sinet esse nihil: falsumq; probabit

Hoc; Redit in nihilum , quod nihil ante fuit.

Hac spe ipsam nihil mortem, nihil omnia feci,

Et nihil vermes hic quoq; curo nihil.

Nil

Nil tenebras, nil fætorem: Christus modo nil non
Sit mihi, quo sine sunt omnia nostra nihil.

VERVS THESAVRVS.

Collige, si sapias, thesaurum fine carentem,
Quo possis ipso in mortis agone frui.

Quiq; etiam vicina tibi post funera duret,
Qui tibi non adimi viue doloue queat.

Terrenis opibus nihil inconstantius errat,
Sæpius ante ortum quæ perierte suum.

AMOR DIABOLI AMATIS
exitiosus.

Sicut amat gluto vitulum, porcumue bimestrem,
Mox pinguem ut cupido dente vorare queat:
Sic Satanas natosq; suos, sociosq; beatos
Diligit, æterno perdat ut exitio.

DICTVM D. BERNARDI.

Filia Religionis sata est Opulentia matre,
Est genitrix natæ facta sed esca suæ.

QVID IN REBUS HUMANIS
MAGNUM.

Rebus in humanis nil magnū est iure vocandum,
Mens nisi, quæ mundo spernere magna potest,
Quæq; Deum, verè qui magnus dicitur unus,
Magnus ēst, qua vult, cum pietate colit.

IN SCELET VM.

Aspicis hæc hominis quoties nuda oþa, mentento
Rebus in humanis hic proprium esse nihil.

*Nil stabile aut fixum prorsus quod adhaereat ulli,
Commune hoc hominum cum superarit iter.
Non formam aut uestem, nec opes, non deniq; car-
Ex nihilo in nihilum quam rediisse vides. (nē,
Infelix inbiat tantum qui talibus umbris,
Æterniꝝ expers sustinet esse boni'.*

PVER INGENVVS

VT generosus equus vel virgæ obtemperat um-
Degener ad scuticas segnis inersq; iacet: (bræ,
Sic puer ingenuus monitisq; & laudibus actus,
Officium peragit sponte lubensq; suum :
Improbis & segnis contra nil laude mouetur,
Et verbis nisi sint verbera iuncta, riget.

IMPEDIMENTA BONÆ VALETUDINIS.

Qui bibit antesitum: ignavi qui viscera ventris
Distendit multis, cfsuriem ante, cibis :
Qui somnum, nullos præmittens ante labores,
Captat, & immo^dica membra quiete rigat:
Cuncta suis qui delitijs, nondum indigus , ante
Occupat, affedit nec ratione domat :
Fallitur & fullit longæuæ tempora vitæ
si spondere sibi stultus inersq; velit.

PRECES ACAD. ROSTOCHIEN,
sis in Actib. I Ctorum.

Quis tibi pro bonitate tua, pro munere tanto,
Migne parcis rerum meritas persoluere gra-
tes,
Quis

Quis celebrare satis rector queat optime mundi
Virtutem laudesq; tuas & tu scilicet ille
Optimus es, mitisq; parens, & maximus idem,
Qui mundi in medijs. defendis amasq; ruinis
Relliquias, gentemq; tuam, cui nobile præter
Manna poli, das iusticiæ, legumq; sacrarum
Doctores oculos regum, qui vera fidemq;
Conseruent homines inter, ne fortior unus
Omnia pro libitu peragat, pessumq; minores
Det celer, ut dictat mala pro ratione voluntas.
Qui faciant, casta ut cunctis uno ore loquatur
Eunomie, legesq; regat moderaminis æqui
Arbitrio, prauos tandem ut sua poena sequatur;
Præmia digna boni capiant, turbisq; remotis
Consilio patrum sapienti curia felix,
Iudicijsq; forum iustis celebretur: & inter
Floreat unanimes pudor & concordia ciues.
Tu paßim, dum terrificum Bellona flagellum
Concutit, & pestis multis grassatur in oris,
Nobile Varniadum volut eximis ipse rosetum,
Defendisq; umbra manuum, hæc Academia læto ut
Flore reuiuiscat: Rosa spinas inter obortas
Ut micet, & fragrans paßim per littora Baltus
Cæruleæ, atq; alibi gratum diffundat odorem.
Iustitiæ doctor tu primus & ultimus, ipse
Hos quoq; cultores Themidis, quibus illa nouellam
Ex amarantheo iam necrit flore coronam